
W dniu 6 kwietnia 2018 roku dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 11 im. Misia Uszatka 
w Krakowie z grupy 6 „Strażnicy Lasu” i grupy 9 „Kraina Mądrości” wzięły udział w wycieczce 
do Jednostki Wojkowej 16 batalionu powietrznodesantowego w Krakowie, aby uczestniczyć 

w Dniu Otwartych Koszar oraz obchodach Święta 16 batalionu powietrznodesantowego. 
Zebranych na placu apelowym powitał dowódca życząc wielu wrażeń i miłego pobytu w 

jednostce. 
Niesamowite wrażenie na zwiedzających zrobił pokaz odbijania zakładnika przez grupę 
szturmową. Następnie wszyscy wysłuchali koncertu Orkiestry Wojskowej połączonego z 

musztrą paradną. Muzycy zaprezentowali szlagiery światowe oraz polskie pieśni żołnierskie. 
Koncert na wszystkich zrobił wielkie wrażenie, a występujący zostali nagrodzeni gromkimi 

brawami. Po muzycznym powitaniu przedszkolaki wraz z żołnierzem przewodnikiem udali się 
na teren jednostki, gdzie poznawali tajniki żołnierskiego rzemiosła. Wśród atrakcji znalazł się 

punkt Wojskowej Straży Pożarnej oraz pokaz sprzętu i uzbrojenia. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się pojazdy wojskowe. Na terenie parku sprzętu 

technicznego wystawiono samochody ciężarowe i specjalistyczne. Dodatkową atrakcją były 
samochody służb mundurowych: Policji i Straży Pożarnej. 

Dzieci również miały możliwość zwiedzić samolot. 
Na hali sportowej zwiedzający mogli obejrzeć umundurowanie i wyposażenie żołnierza, 
przymierzyć hełm i kamizelkę kuloodporną. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz 
uzbrojenia, dla „cywili” była to jedyna możliwość, aby wziąć do ręki karabinek „Beryl”, 

karabin PK czy pistolet. 
Były też pyszne kiełbaski i prawdziwa żołnierska grochówka. 
Gościom umilał czas występ wojskowego zespołu „Czasza” 

Dni Otwartych Koszar to jedyna okazja, aby zwiedzić jednostkę wojskową, obejrzeć sprzęt i 
uzbrojenie. Na koniec pobytu dzieci odbyły przejażdżkę samochodem terenowym 

Aktywny pobyt w koszarach 16 batalionu powietrznodesantowego okazał się pełen wrażeń i 
rozbudził w dzieciach zainteresowanie pracą żołnierzy. 

Dzieci wróciły bogatsze o nowe doświadczenia i wiedzę. 
 

 



 

 

 

 



 

 

  

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tekst i zdjęcia: Lucyna Kopek, Małgorzata Sroka 


